
UCHWAŁA NR XL/209/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Grabowca z dnia 22 kwietnia 2022 r 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559z późn. zm.) oraz  art.240 i 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego  (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz.735 z późn. zm.)  - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 22 kwietnia 2022 roku złożony przez mieszkańca Grabowca dotyczący petycji złożonej 
w dniu 14.02.2022 r. w sprawie polepszenia jakości pracy Rady Gminy Grabowiec oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje za bezzasadny.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie 
jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E896E-A4E8-4EE8-9B19-196F0A371BD1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 kwietnia 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek z dnia 22 
kwietnia 2022 r. dotyczący petycji złożonej w dniu 14 lutego 2022 r. w sprawie polepszenia jakości 
pracy Rady Gminy Grabowiec oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i petycji stwierdziła, że złożone pismo nie było petycją.                 
Z treści pisma wynika, że stanowi wniosek a nie petycję.  Zgodnie z art.3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.870) o tym, czym jest petycja, decyduje treść żądania a 
nie jego forma zewnętrzna. Pismo z dnia 22 kwietnia 2022 r. zostało wprawdzie zatytułowane 
„petycja”, ale zawarta w nim treść żądania wskazuje jednocześnie, że stanowi ono wniosek 
dotyczący wcześniej złożonej petycji. 

W związku ze złożonym wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że 
petycja z dnia 14 lutego 2022 r. została zamieszczona na BIP i o rozpatrzeniu tej petycji został 
mieszkaniec powiadomiony pismem Nr UG-RG.0002/39/2022 z dnia  4 maja 2022 r., w którym 
wskazano, że w dniu 13 maja 2022 r. na XXXIX Sesji Rady Gminy zostanie rozpatrzona w/w 
petycja. 
Petycja z 14 kwietnia 2022 r. została rozpoznana Uchwałą Nr XXXIX/206/2022 Rady Gminy 
Grabowiec w dniu 13 maja 2022 r. o czym mieszkaniec został powiadomiony pismem Nr UG-
RG.0004.90.2022 z dnia 13 maja 2022 r.  
W związku z powyższym  Komisja uznaje, że  wniosek nie  zasługuje na uwzględnienie. 
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W świetle powyższych okoliczności Rada Gminy Grabowiec uznaje wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87E896E-A4E8-4EE8-9B19-196F0A371BD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



